
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Consiglio\25 Sportello Unico - convenzione.doc 

COPIA 
   

 Deliberazione n.  25 
  

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Approvazione Convenzione per la Gestione i n Forma Associata del servizio di 

"Sportello Unico per le Attività Produttive" – D.Lg s. 31.Mar.1998 n. 112 e D.P.R. 
07.Set.2010 n. 160.   

 
 
 

L'anno duemiladiciassette  addì ventinove  del mese di novembre alle ore 21,00 nella Sala 
Consigliare, regolarmente convocato in tempo utile mediante avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito il 
Consiglio Comunale in prima convocazione. 

 Al momento della deliberazione in oggetto viene accertata come da seguente prospetto la 
presenza in aula dei Consiglieri: 
 
 
          presente assente 

 
1) LANARO  LAURA    Sindaco      X   
2) OIOLI   MARIO FRANCESCO   Consigliere      X       
3) GNAPPA  ANNA     Consigliere      X     
4) GNAPPA   ALESSANDRA   Consigliere      X   
5)  DE CARLI  NICOLETTA    Consigliere      X   
6) VALLOGGIA  GRAZIANO    Consigliere      X  
7) CENERINO  SAMANTHA    Consigliere      X        
8) CANTOIA  GIAN PAOLO   Consigliere      X  
9) GATTI   ANGELA   Consigliere      X         
10) GROSSINI  LORNA   Consigliere        X  
11) VENDEMMIATI  SAMANTA RAFFAELLA  Consigliere        X 
    

         TOTALI    9         2   
          

 
  Assenti giustificati risulta il Signor: Grossini Lorna e Vendemmiati Samanta Raffaella. 

 
Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti la sig.ra LANARO arch. Laura nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Consiglio\25 Sportello Unico - convenzione.doc 

 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 29.N ov.2017. 
 
OGGETTO: Approvazione Convenzione per la Gestione i n Forma Associata del servizio di 

"Sportello Unico per le Attività Produttive" – D.Lg s. 31.Mar.1998 n. 112 e D.P.R. 
07.Set.2010 n. 160.   

  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso  che ai sensi del D.P.R. 07.Set.2010, n. 160, i Comuni sono tenuti all'istituzione dello "Sportello  
unico per le attività produttive" esercitando, singolarmente o in forma associata, le funzioni amministrative 
concernenti la realizzazione, l'ampliamento, la cessazione, la riattivazione, la localizzazione e la 
rilocalizzazione di impianti produttivi di cui all'art. 23 del D.Lgs. 112/1998. 

Ricordato  che a fare data dall’anno 2000 la gestione del servizio di "Sportello unico per le attività 
produttive"  è  stata svolta in forma associata tra vari Comuni con capofila Borgomanero, mediante una 
struttura organizzativa unica che ha altresì consentito al singolo Comune un risparmio di risorse 
strumentali, finanziarie ed umane, implementatesi nel corso dello svolgimento delle proprie funzioni in 
considerazione dell'aumento del numero dei comuni via via associatisi. 

Dato atto  che è stato espresso l'intendimento, da parte dei comuni di AMENO, ARMENO, BOCA, 
BOGOGNO, BORGOMANERO, BRIGA NOVARESE, CASTELLETTO SOPRA TICINO, CAVAGLIETTO, 
CAVAGLIO D’AGOGNA, CAVALLIRIO, CRESSA, CUREGGIO, FONTANETO D'AGOGNA , GARGALLO, 
GATTICO, GOZZANO, MAGGIORA, MIASINO, ORTA SAN GIULIO, PELLA, PETTENASCO,  POGNO,  
PRATO  SESIA, ROMAGNANO SESIA, SAN MAURIZIO D'OPAGLIO, SIZZANO, SORISO, SUNO, 
VERUNO, di proseguire nella gestione associata tra comuni per l'assolvimento delle funzioni di cui al 
precitato D.Lgs. 112/1998 e D.P.R. 160/2010, rinnovando la convenzione attualmente in essere sino alla 
data del 31.Dic.2022. 

Visto  lo schema di convenzione per la gestione in forma associata fra Comuni dello Sportello unico per le 
attività produttive fino alla data del 31.Dic.2022, costituita da n. 15 articoli. 
 
Visto  il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile del Servizio, in ordine 
alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Con voti nove favorevoli espressi in modo palese dai nove consiglieri presenti e votanti: 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare per le motivazioni in premessa richiamate la convenzione per lo svolgimento, in forma 
associata, delle funzioni amministrative concernenti la realizzazione, l'ampliamento, la cessazione, 
la riattivazione, la localizzazione e la rilocalizzazione di impianti produttivi di cui all'art. 23  del 
D.Lgs. 112/1998,  con  scadenza in  data 31.Dic.2022, così come da schema allegato alla presente 
per costituirne parte integrante e sostanziale, costituito da n. 15 articoli. 
 

2. Di demandare al responsabile dell’area tecnica l'effettuazione di tutti gli atti connessi e conseguenti 
al presente atto compreso l'impegno di  spesa da assumere con determinazione ai sensi dell'art. 
191 D.Lgs. n. 267 del 18.Ago.2000 
 

Successivamente: 
 
Con voti nove favorevoli espressi in modo palese dai nove consiglieri presenti e votanti: 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 
 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Consiglio\25 Sportello Unico - convenzione.doc 

 
 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li 30.Nov.2017. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 

Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 30.Nov.2017 al 15.Dic.2017 
come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 30.Nov.2017. 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 


